PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES QUINTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2025 

II – atividades de interesse público promovidas por outras instituições, 
desde que aprovadas pela Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 4º A ocupação do Auditório deverá respeitar ao limite máximo de 
753 (setecentos e cinquenta e três) pessoas sentadas nas poltronas. 

§ 1º O limite de ocupação fixado no caput deste artigo poderá sofrer 
alterações, a depender de circunstâncias de ordem técnica, sanitária 
ou legal. 

§ 2º Não será admitida a permanência de pessoas em pé nos 
corredores centrais e laterais do Auditório.

[...]

VIII, do artigo 72, da Lei 14.133/2021, combinado com o disposto no 
artigo 14, do Decreto Municipal nº 17.500/2018, com nova redação 
dada pelo Decreto nº 23.998/2025, nos referidos autos, para 
autorizar aquisição de uma fragmentadora de papel, e autorizar o 
empenho prévio: no valor de R$ 4.370,00 (quatro mil, trezentos e 
setenta reais) em favor de DASTEL TECNOLOGIA LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 48.581.778/0001-68. 

Processo nº 1DOC 13.344/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores

[...]

14.133/2021, combinado com o disposto no artigo 14, do Decreto 
Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº 
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar aquisição de 
garrafas plásticas 300ml, e autorizar o empenho prévio: no valor de 
R$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais) em favor de FRAN PAPEL - 
COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 66.570.417/0001-06. 

Processo nº 1DOC 13.391/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores

[...]

Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº 
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar contratação de 
serviços de manutenção corretiva de equipamentos refrigeradores 
para imunobiológicos, e autorizar o empenho prévio: no valor de 
R$ 62.412,78 (sessenta e dois mil, quatrocentos e doze reais e setenta 
e oito centavos) em favor de MEDIAL SERVICE COMÉRCIO E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 
66.541.889/0001-22. 

Processo nº 1DOC 13.543/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei

[...]

moldagem e aferição da dimensão vertical de oclusão (DVO) durante 
a confecção de próteses totais (PT) e próteses parciais removíveis (PPR) 

nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) da Prefeitura Municipal de Mogi 
das Cruzes, e autorizar o empenho prévio: no valor de R$ 8.100,00 
(oito mil e cem reais) em favor de MARISA PELEGRINI RODRIGUES, 
inscrito no CNPJ nº 63.439.918/0001-51. 

Processo nº 1DOC 14.439/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores

[...]

Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº 
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar prestação de 
serviços de manutenção de bombas com fornecimento e instalação de 
No Break para Maternidade e Hospital da Criança de Mogi das Cruzes, 
e autorizar o empenho prévio: no valor de R$ 8.570,00 (oito mil, 
quinhentos e setenta reais) em favor de AGR ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA-ME, inscrito no CNPJ nº 01.227.539/0001-40. 

Processo nº 1DOC 14.953/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores